МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail: school_sudak4@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

От «27»  октября 2022 г.                                                                                                   № 493

Об организации и проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа отдела образования администрации города Судака № 242 от

18.10.2022 года «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в городском округе 2022-2023 учебном году» и приказа Министерства

образования, науки и молодёжи Республики Крым №1106 от 13.07.2022 года «О проведении

школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году в Республике Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

по следующим образовательным предметам: математике, основам безопасности

жизнедеятельности, обществознанию, праву, экономике, русскому языку, информатике,

биологии, истории, иностранным языкам, технологии, химии, астрономии, географии,

физической культуре, экологии, физике, литературе, крымскотатарскому языку и

литературе, среди учащихся 7-11 классов (по математике – для учащихся 5-11 классов) с  11

ноября по 17 декабря 2022 года согласно срокам проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).

2. Направить для участия в работе жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников педагогических работников согласно Приложения 2.

3. Направить для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников учащихся согласно Приложения 3.

4. Назначить руководителей ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время

проведения олимпиад, а так же по пути следования к месту проведения и обратно.

Руководителю иметь при себе полный пакет документов на каждого сопровождаемого

ребёнка (Приложение 4).

5. Назначить главным школьным координатором по организации участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по

НМР Романову З.М.

6. Главному школьному координатору, заместителю директора по НМР Романовой

З.М.

6.1 обеспечить условия проведения всероссийской олимпиады школьников на базе

школы по предметам: экономика, физика, астрономия, право и физическая культура в 2022-

2023 учебном году в установленные сроки: начало олимпиад в 10:00 (регистрация – 9:30);

6.2 обеспечить участие победителей школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (учащиеся 7-11 классов, по математике – для учащихся 5-11 классов) в

муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников;

6.3 обеспечить сопровождающих лиц необходимым пакетом документов на каждого

ребёнка согласно Приложения 6.

7. Заместителю директора по НМР Романовой З.М. и техническому специалисту

Козлову С.В. обеспечить проведение олимпиады с использованием средств видеофиксации

и соблюдением конфиденциальности данных олимпиадных заданий.

8. Закрепить кабинеты для проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»

городского округа Судак: спортивный зал, кабинет физики 3.34, кабинет биологии 3.29,

библиотека 2.35, кабинет изобразительного искусства 2.34, общешкольный ресурсный

центр для работы членов жюри и кабинет 1.5 для сопровождающих (Приложение 5).

9. Назначить сотрудников, ответственных за безопасность участников и соблюдение

санитарно-гигиенических требований и норм в аудиториях (Приложение 5).

10.Ознакомить с данным приказом педагогов и обучающихся школы. Срок

исполнения: до 09 ноября 2022 года.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №4» городского округа Судак                                                                 Ю.А. Собко

С приказом ознакомлены:

________/З.М. Романова

________/Е.А. Долгих

________/Ю.А. Собко

________/Ю.Н. Болотова

________/Л.С. Фейзуллаева

________/Е.А. Петрова

________/Н.Н. Лицоева

________/А.И. Касперович

________/М.В. Дубина

________/ М.П. Гинейко

________/Н.Н. Зейбель

________/С.В. Козлов

________/С.Н. Соколова

________/О.А. Пирогова

________/Ф.И. Идрисова

________/А.И. Харченко

________/И.В. Булдашова

________/В.А. Квасов

________/В.Ф. Гаврилова

________/ М.В. Кузнецова

________/И.А. Шаповаленко

________/Т.И. Гимаев

________/А.С. Заболотский

________/Ю.С. Ионкина

________/М.А. Котлярова

________/М.В. Кузнецова

________/Р.Р. Ибраимов

Приложение 1

График проведения муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Предмет Дата проведения

1 Английский язык   11-12 ноября 2022 г.

2 Обществознание  13 ноября 2022 г.

3 Русский язык  15 ноября 2022 г.

4 Экономика 16 ноября 2022 г.

5 Экология  17 ноября 2022 г.

6 Технология  18 ноября 2022 г.

7 География  19 ноября 2022 г.

8 Физика  21 ноября 2022 г.

9 Искусство

(мировая художественная культура)

22 ноября 2022 г.

10 Французский язык

Немецкий язык

Испанский язык

Итальянский язык

Китайский язык

23-24 ноября 2022 г.

11 Украинский язык и литература 25 ноября 2022 г.

12 Информатика и ИКТ 26 ноября 2022 г.

13 Литература  27 ноября 2022 г.

14 Биология  28 ноября 2022 г.

15 Астрономия  29 ноября 2022 г.

16 Право  30 ноября 2022 г.

17 Новогреческий язык 1 декабря 2022 г.

18 Физическая культура 2 декабря 2022 г.

19 История  3 декабря 2022 г.

20 Основы безопасности жизнедеятельности 8-9 декабря 2022 г.

21 Химия  10 декабря 2022 г.

22 Крымскотатарский язык и литература  15 декабря 2022 г.

23 Математика  17 декабря 2022 г.

Приложение 2

Члены жюри и место проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Судак 2022-2023 учебном году

Предмет ФИО педагога Дата  Место проведения

Английский язык  Романова Зоя Михайловна,

Зейбель Наталия Николаевна

11-12

ноября

2022 г.

МБОУ «Школа-гимназия №1»

городского округа Судак

Обществознание  Собко Юлия Александровна 13 ноября

2022 г.

МБОУ «Школа-гимназия №1»

городского округа Судак

Русский язык Петрова Екатерина

Александровна

15 ноября

2022 г.

МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским языком

обучения» городского округа

Судак

Экономика  Болотова Юлия Николаевна 16 ноября

2022 г.

МБОУ «СОШ№4» городского

округа Судак

Экология  Фейзуллаева Ленура

Сеттаровна

17 ноября

2022 г.

МБОУ «СОШ№2» городского

округа Судак

География  Соколова Светлана

Николаевна

19 ноября

2022 г.

МБОУ «СОШ№2» городского

округа Судак

Физика  Фейзуллаева Ленура

Сеттаровна

21 ноября

2022 г.

МБОУ «СОШ№4» городского

округа Судак

Информатика и

ИКТ

Заболотский Александр

Сергеевич

26 ноября

2022 г.

МБОУ «Школа-гимназия №1»

городского округа Судак

Литература  Петрова Екатерина

Александровна

27 ноября

2022 г.

МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским языком

обучения» городского округа

Судак

Биология  Фейзуллаева Ленура

Сеттаровна

28 ноября

2022 г.

МБОУ «СОШ№2» городского

округа Судак

Астрономия Фейзуллаева Ленура

Сеттаровна

29 ноября

2022 г.

МБОУ «СОШ№4» городского

округа Судак

Право  Собко Юлия Александровна 30 ноября

2022 г.

МБОУ «СОШ№4» городского

округа Судак

Физическая

культура

Дубина Михаил Васильевич  2 декабря

2022 г.

МБОУ «СОШ№4» городского

округа Судак

История  Булдашова Ирина

Викторовна

3 декабря

2022 г.

МБОУ «Школа-гимназия №1»

городского округа Судак

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Дубина Михаил Васильевич 8-9 декабря

2022 г.

МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским языком
обучения» городского округа

Судак

Химия  Шаповаленко Инна

Анатольевна

10 декабря

2022 г.

МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским языком

обучения» городского округа

Судак

Крымскотатарский

язык и литература

Идрисова Феруза Изетовна

15 декабря

2022 г.

МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским языком

обучения» городского округа

Судак

Математика Долгих Елена

Александровна

17 декабря

2022 г.

МБОУ «Школа-гимназия №1»

городского округа Судак

Приложение 3

Участники и место проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Судак 2022-2023 учебном году

Предмет Дата  ФИО учащегося, класс Место проведения

Английский язык 11-12

ноября

2022 г.

1. Сорокина Виктория

Константиновна, 7-б

2. Калайтан Кристиан Альбертович, 8-

б

3. Салахеева Милана Олеговна, 9-а

4. Первушина Светлана Сергеевна, 10

МБОУ «Школа-гимназия

№1» городского округа

Судак

Обществознание  13

ноября

2022 г.

1. Мосюк Александр Васильевич, 7-б

2. Джолдасбекова Диана Муратовна, 8-

а

3. Гарьковенко Александра

Александровна, 8-б

4. Манбетова Эльвина Серверовна, 8-б

5. Салахеева Милана Олеговна, 9-а

6. Фицко Ульяна Вадимовна, 10

7. Сюндюков Александр Ирекович, 11

8. Демчук Анастасия Дмитриевна, 11

МБОУ «Школа-гимназия

№1» городского округа

Судак

Русский язык 15

ноября

2022 г.

1. Ахмадеев Даниил Маратович, 7-б

2. Абурджания Виктория Мурмановна,

8-б

3. Хименко Вячеслав Владимирович,

8-б

4. Бараева Арина Александровна, 9-а

5. Саркисян Любовь Ивановна, 10

6. Цибуцинина Дарья Петровна, 11

МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским

языком обучения»

городского округа Судак

Экономика  16

ноября

2022 г.

1. Сюндюков Александр Ирекович, 11 МБОУ «СОШ№4»

городского округа Судак

Технология  18

ноября

2022 г.

1. Князева Арина Владимировна, 7-а

2. Хаустова Евгения Михайловна, 9-в

3. Кийик Элина Исмаиловна, 9-б

МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским

языком обучения»

городского округа Судак

География  19

ноября

2022 г.

1. Васильева Анастасия

Станиславовна, 7-б

2. Усеинова Адиле Ленуровна, 7-а

2. Хименко Вячеслав Владимирович,

8-б

3. Салахеева Милана Олеговна, 9-а

4. Батищев Макарий Игоревич, 9-в

МБОУ «СОШ№2»

городского округа Судак

Физика  21

ноября

2022 г.

1. Ахмадеев Даниил Маратович, 7-б

2. Усеинова Адиле Ленуровна, 7-а

3. Хименко Вячеслав Владимирович,

8-б

4. Золотаревский Марк Вадимович, 8-а

5. Бараева Арина Александровна, 9-а

6. Козенцев Сейран Билялович, 10

7. Цибуцинина Дарья Петровна, 11

МБОУ «СОШ№4»

городского округа Судак

8. Пуляев Александр Эдуардович, 11

Информатика и

ИКТ

26

ноября

2022 г.

1. Мосюк Александр Васильевич, 7-б

2. Золотаревский Марк Вадимович, 8-а

3. Абурджания Виктория Мурмановна,

8-б

4. Юсуфова Мавиле Арсеновна, 9-а

5. Козенцев Сейран Билялович, 10

6. Цибуцинина Дарья Петровна, 11

МБОУ «Школа-гимназия

№1» городского округа

Судак

Литература  27

ноября

2022 г.

1.Чучман Любава Дмитриевна, 7-а

2. Хименко Вячеслав Владимирович,

8-б

3. Салахеева Милана Олеговна, 9-а

4. Первушина Светлана Сергеевна, 10

5. Минина Эвелина Сергеевна, 11

МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским

языком обучения»

городского округа Судак

Биология  28

ноября

2022 г.

1. Погребец Владислав Валерьевич, 7-

б

2. Ермакова Анастасия Сергеевна, 7-а

3. Щербань София Ростиславовна, 8-а

4. Манбетова Эльвина Серверовна, 8-б

5. Бекирова Нияра Османовна, 9-а

6. Ваджапов Али Ленурович, 9-а

7. Аблязизова Сусана Османовна, 10

8. Цибуцинина Дарья Петровна, 11

9. Пуляев Александр Эдуардович, 11

МБОУ «СОШ№2»

городского округа Судак

Астрономия 29

ноября

2022 г.

1. Пуляев Александр Эдуардович, 11 МБОУ «СОШ№4»

городского округа Судак

Право  30

ноября

2022 г.

1. Бараева Арина Александровна, 9-а

2. Козлова Арина Александровна, 9-а

3. Ярко Кирилл Игоревич, 10

4. Фицко Ульяна Вадимовна, 10

5. Цибуцинина Дарья Петровна, 11

6. Гиндина Марина Игоревна, 11

МБОУ «СОШ№4»

городского округа Судак

Физическая

культура

2

декабря

2022 г.

1. Сардин Богдан Станиславович,8-а

2. Кузнецова Дарья Андреевна,8-б

3. Хименко Вячеслав Владимирович,8-

б

4. Пуляев Александр Эдуардович,11

5. Сюндюков Александр Ирекович,11

МБОУ «СОШ№4»

городского округа Судак

История  3

декабря

2022 г.

1. Стрибный Дмитрий Сергеевич, 7-а

2. Свинковская Ангелина

Станиславовна, 8-а

3. Губченко Владислав Сергеевич, 8-а

4. Ваджапов Али Ленурович, 9-а

5. Ярко Кирилл Игоревич, 10

МБОУ «Школа-гимназия

№1» городского округа

Судак

Основы

безопасности

жизнедеятельности

8-9

декабря

2022 г.

1. Хименко Вячеслав Владимирович,8-

б

2. Бараева Арина Александровна,9-а

3. Салахеева Милана Олеговна, 9-а

4. Саркисян Любовь Ивановна, 10

5. Фицко Ульяна Вадимовна, 10

6. Цибуцинина Дарья Петровна, 11

МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским

языком обучения»

городского округа Судак

Химия  10

декабря

2022 г.

1. Хименко Вячеслав Владимирович,

8-б

2. Попов Дмитрий Александрович, 8-б

3. Пивоваров Виктор Валерьевич, 9-а

4. Ваджапов Али Ленурович, 9-а

5. Первушина Светлана Сергеевна, 10

6. Фицко Ульяна Вадимовна, 10

7.  Цибуцинина Дарья Петровна, 11

МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским

языком обучения»

городского округа Судак

Крымскотатарский

язык и литература

15

декабря

2022 г.

1. Усеинова Адиле Ленуровна, 7-а

2. Усеинова Мавиле Ленуровна, 7-а

3. Бекирова Нияра Османовна, 9-а

МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским

языком обучения»

городского округа Судак

Математика 17

декабря

2022 г.

1. Волошин Вячеслав Дмитриевич, 5-в

2. Гришко Сервер Николаевич, 6-а

3. Лаврущенко Екатерина Андреевна,

7-а

4. Щербань София Ростиславовна, 8-а

5. Губченко Владислав Сергеевич, 8-а

6. Боджек Эрвин Рефатович, 8-а

7. Бараева Арина Александровна, 9-а

8. Фицко Ульяна Вадимовна, 10

9. Цибуцинина Дарья Петровна, 11

МБОУ «Школа-гимназия

№1» городского округа

Судак

Приложение 4

Руководители, ответственные за жизнь и здоровье учащихся во время проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Судак 2022-2023 учебном году,

а так же по пути следования к месту проведения и обратно

Предмет Дата  ФИО учащегося, класс Место проведения

Английский язык 11-12

ноября

2022 г.

Романова Зоя Михайловна,

Зейбель Наталия Николаевна

МБОУ «Школа-гимназия

№1» городского округа

Судак

Обществознание  13

ноября

2022 г.

Болотова Юлия Николаевна МБОУ «Школа-гимназия

№1» городского округа

Судак

Русский язык 15

ноября

2022 г.

Ионкина Юлия Сергеевна МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским языком
обучения» городского

округа Судак

Технология  18

ноября

2022 г.

Котлярова Марина Андреевна МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским языком

обучения» городского

округа Судак

География  19

ноября

2022 г.

Романова Зоя Михайловна МБОУ «СОШ№2»

городского округа Судак

Информатика и

ИКТ

26

ноября

2022 г.

Квасов Виктор Алексеевич МБОУ «Школа-гимназия

№1» городского округа

Судак

Литература  27

ноября

2022 г.

Романова Зоя Михайловна МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским языком

обучения» городского

округа Судак

Биология  28

ноября

2022 г.

Харченко Артём Игоревич МБОУ «СОШ№2»

городского округа Судак

История  3

декабря

2022 г.

Романова Зоя Михайловна МБОУ «Школа-гимназия

№1» городского округа

Судак

Основы

безопасности

жизнедеятельности

8-9

декабря

2022 г.

Соколова Светлана Николаевна

Кузнецова Марина Валерьевна

МБОУ «СОШ№3 с
крымскотатарским языком

обучения» городского

округа Судак

Химия  10

декабря

2022 г.

Романова Зоя Михайловна МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским языком

обучения» городского

округа Судак

Крымскотатарский

язык и литература

15

декабря

2022 г.

Ибраимов Ресуль Рустем оглу МБОУ «СОШ№3 с

крымскотатарским языком

обучения» городского

округа Судак

Математика 17

декабря

2022 г.

Романова Зоя Михайловна МБОУ «Школа-гимназия
№1» городского округа

Судак

Приложение 5

Список сотрудников, ответственных за проведение муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в аудиториях МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №4» городского округа Судак

№

п/п

ФИО сотрудника Дата Аудитория

1. Экономика

1 Болотова Юлия Николаевна 16 ноября 2022 г.  Общешкольный

ресурсный центр

2 Романова Зоя Михайловна 16 ноября 2022 г.  Библиотека 2.35

2. Физика

3 Фейзуллаева Ленура Сеттаровна 21 ноября 2022 г. Кабинет биологии

3.29

4 Харченко Артём Игоревич

Романова Зоя Михайловна

21 ноября 2022 г. Кабинет физики

3.34

3. Астрономия

5 Фейзуллаева Ленура Сеттаровна 29 ноября 2022 г. Кабинет биологии

3.29

6 Харченко Артём Игоревич

Романова Зоя Михайловна

29 ноября 2022 г. Кабинет физики

3.34

4. Право

7 Собко Юлия Александровна 30 ноября 2022 г. Общешкольный

ресурсный центр

8 Болотова Юлия Николаевна

Романова Зоя Михайловна

30 ноября 2022 г. Библиотека 2.35

5. Физическая культура

9 Дубина Михаил Васильевич 2 декабря 2022 г. Спортивный зал

10  Гаврилова Вера Фёдоровна

Романова Зоя Михайловна

2 декабря 2022 г. Библиотека 2.35

Приложение 6

Список документов участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебный год

1. Копия титульного и первого листа Устава образовательного учреждения, в котором

обучается участник олимпиады (1 экземпляр на команду).

2. Заполненная анкета (по форме).

3. Титульный лист работы участника олимпиады (закодированный) (для олимпиады на

базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» городского округа Судак).

4. Подписанное согласие родителей (опекунов) на публикацию олимпиадной работы

своего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в сети «Интернет», и на обработку

персональных данных (по форме).

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ.
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Собко Юлия Александровна, Директор

30.05.23 13:06 (MSK) Сертификат 00D09A63C976156AE97E136077E8F9E775

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"